



abilities

Mitä uutta Abilities-materiaaleissa? Kuinka valmistaudut yo-kirjoitukseen?

Uuden opetussuunnitelman myötä myös englannin ylioppilaskirjoitukseen valmentava *Abilities*-digikirja on uudistunut. Materiaali sopii niin kertaavan opintojakson oppimateriaaliksi kuin myös kokonaan tai osittain itsenäiseen opiskeluun.

Abilities-digikirjan rakenne ja sisältö

Kirjan sisältö on järjestetty kuuden pääotsikon alle. Lisäksi opettajalle on yksi oma osio.

Reading comprehension

Tämä osio koostuu kahdeksasta tekstistä sekä niihin liittyvistä tehtävistä. Tekstien vaikeustasot vaihtelevat asteikolla B2.1-C1. Tekstit on myös äänitetty. Osa teksteistä on uusittu.

Jokaista tekstiä edeltää suullinen lämmittelytehtävä. Tekstiin liittyvä ensimmäinen A-tehtävä on usein monivalintatehtävä tai produktiivinen tehtävä, mutta mukana on myös uuden ylioppilaskokeen muita tehtävätyyppejä, joissa esimerkiksi valitaan tekstiin sopiva osa annetuista vaihtoehdoista tai korvataan tekstin sana sopivalla synonyymillä (ks. esim. RC3, RC6). Monivalintatehtävissä opiskelija saa myös näkyviin selityksen, miksi jokin vaihtoehto oli oikea tai väärä. Tämän ansiosta luetun ymmärtämistehtävät soveltuvat erinomaisesti myös itsenäiseen opiskeluun. Seuraavat tehtävät ovat esimerkiksi tekstissä esiintyneen rakenteen käsittelyä, sananjohtamis- tai prepositiotehtäviä. Usein tekstistä on nostettu esiin suomenkieliselle opiskelijalle päänvaivaa tuottavia sanoja ja rakenteita, jolloin tehtävän otsikkona on *Confusables*. Viimeinen kappale (RC8) keskittyy erityisesti kirjoitetun tekstin tyyliin ja rekisteriin.

Listening comprehension

Kuunteluosio sisältää tehtäviä, joissa aineistona on joko pelkkä äänite tai video. Kaikki kuunteluosion videot tehtävät ovat uusia. Kuuntelutehtävät koostuvat sekä monivalintatehtävistä että produktiivisista tehtävistä. Kuuntelutehtävien äänitteet sekä videot vaihtelevat pituudeltaan, ja niissä on paljon erilaisia aksentteja sekä eritasoisia tehtäviä. Opettajalle on saatavilla myös äänitekäsikirjoitukset, mikäli jotain kohtaa halutaan opiskelijoiden kanssa käydä läpi tarkemmin.

Glossaries

Glossaryt eli teemasanastot liittyvät lukion opintojaksojen aiheisiin. Ensimmäisellä sivulla on varsinainen sanasto, josta voi piilottaa suomen- tai englanninkieliset sanat yksitellen tai kaikki kerrallaan. Sanastot on äänitetty, ja sanat voidaan kuunnella myös yksitellen. Teemasanastoihin liittyy erilaisia tehtäviä kuten käännöslauseita sekä valinta- että yhdistelytehtäviä. Lisäksi jokaisen sanaston D-tehtävässä opiskelija kirjoittaa kuulemansa sanan. E-tehtävissä on korttipakka (*flashcards*), jonka avulla sanoja voidaan harjoitella. *Glossaryt* sopivat hyvin itsenäiseen opiskeluun tai lukulomalle, mutta jos sanoja harjoitellaan kertaavan opintojakson aikana, opettaja voi leikkimielisesti testata sanaston osaamista valmiilla *Kahoot*-visoilla, jotka löytyvät *Opettajalle*-kansioista.

Grammar

Kirjan kielioppiosio kattaa suurimman osan lukion aikana opiskelluista kielioppisällöistä, keskittyen kuitenkin lukion päättövaiheen olennaisimpiin asioihin. Kielioppiasiat on jaettu seitsemään pääosioon, ja jokaiseen näistä lukeutuu useampia aiheita. Tärkeimmät säännöt esitellään lyhyesti kunkin aiheen alussa, ja lisää esimerkkejä sekä poikkeustapauksia esitellään tehtävien yhteydessä. Jokaisen aiheen tehtävät alkavat käännöslauseilla suomesta englantiin, joita opiskelijat voivat tehdä suullisesti pareittain. Nämä tehtävät liittyvät pääsääntöihin sekä perustapauksien harjoitteluun. Seuraava tehtävä on yleensä aukkotäydennys. *More advanced* -tehtävässä puolestaan harjoitellaan *Extra*-osioissa esiteltyjä poikkeustapauksia tai vaativampia rakenteita. *Homework* on kotitehtäväksi tarkoitettu käännöstehtävä, jonka vastaukset ovat opettajalla. Tehtävät voidaan käydä yhdessä tunnilla läpi, mutta opettaja voi myös antaa vastaukset monisteena tai jakaa ne sähköisesti.

Monessa kielioppitehtävässä opiskelija saa lisävinkkejä puhekuplasta, joka ilmestyy tehtävän oheen ensimmäisen yrityksen jälkeen. Vinkin avulla opiskelija voi yrittää korjata virheellisen vastauksen. Aukkotäydennystehtävien oikeat vastaukset tulevat opiskelijalle näkyviin kolmannen yrityksen jälkeen. Jokaisen pääosion lopussa on kokoavia *Test yourself* -tehtäviä. Kielioppiin liittyy myös runsaasti valmiita *Kahoot*-visoja, joilla opettaja voi elävöittää oppitunteja.

Writing

Tässä osassa opiskelijalle annetaan vinkkejä kirjoitelman laatimiseen. Ohjeet on laadittu nyt myös erikseen englannin lyhyen oppimäärän kirjoittajille. Osiossa kerrataan erilaisten tekstilajien ominaispiirteitä, esitellään kirjoitelman arviointitaulukko sekä annetaan ohjeet kirjoitelman vertaisarviointiin. Englannin pitkän oppimäärän osalta on myös esimerkkikirjoitelmia, joita opiskelija voi korjata ja arvioida.

Advice for the exam

Tässä osiossa käydään läpi, minkä tyyppisiä tehtäviä ylioppilaskokeessa voi esiintyä ja miten niihin kannattaa vastata.

Opettajalle

Tähän osioon on kerätty *Homework*-tehtävien vastaukset sekä kuunteluiden äänitekäsikirjoitukset. Täältä löydät myös *Kahoot*-visoja teemasanastoihin ja kielioppiaiheisiin.

Vinkkejä opintojakson suunnitteluun

1. Kaikkea materiaalia ei usein ehditä käymään yhdessä läpi. Tästä syystä on hyvä suunnitella, mitkä asiat opiskellaan yhdessä, mitä ja kuinka paljon kannattaa tai on mahdollista antaa kotiläksyksi, ja mitä voi jättää opiskelijan vastuulle lukulomalle.

Tunti	Tunnilla tehtävät	Kotiläksy	Vapaaehtoiset
1	YO-kokeeseen tutustuminen, ehtolauseet 1-3	hw4 + RC1: A	RC1: B-E
2	YO-kokeen rakennetehtävät, passiivi 5-7	hw8 + RC7: A	glossary 1: A-C
3	Kuuntelutehtävät, apuverbit	hw12 + LC1	LC6

2. Kokonaisuudessaan digikirja soveltuu itsenäiseen opiskeluun hyvin, sillä kirja tarkastaa suurimman osan tehtävistä automaattisesti, ja moneen tehtävään annetaan myös lisätietoa ja selityksiä.
3. Opettaja voi hyödyntää *Kahoot*-visoja läksyjen kuulustelussa. Samalla saadaan pikainen kertaus edellisen tunnin aiheesta.